
1 
 

                                                                                    
                                                                                                                      
 
 
 
 

 
                                                                                                                     All’Albo 
                                                                                                                     Al sito Web sezione PON 
                                                                                                                     Agli atti 
 
Oggetto: Nomina Responsabile Unico del Procedimento relativo al progetto PON Fondi 
Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 
e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR)–REACTEU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 
“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e 
delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” 
Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 
13.1.3 “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”– Avviso pubblico prot.n. 50636 
del 27/12/2021 "Ambienti e laboratori per l'educazione e la formazione alla transizione ecologica.” 
PON FESR 2014-2020 – Progetto 13.1.3A FESRPONCA-2022-195 
 
 

Titolo progetto: “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”  
CUP: B19J21025170006 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “BOZZAOTRA”  
Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di 1° Grado  

Cod. Mecc . NAIC8D8002 – C. F. n° 90078340636 
Via Roma, 27 80061 MASSA LUBRENSE (NA)  

Tel. 0813761317/0813354379     
Sito web: www.icbozzaotra.edu.it  E-mail: naic8d8002@istruzione.it  

P.E.C.: naic8d8002@pec.istruzione.it 

 

 

VISTO 
il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO 
il Decreto Interministeriale 129/2018. “Regolamento concernente le Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO  

l’Avviso pubblico prot. AOODGEFID/50636 del 27.12.2021- Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l'istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) REACT EUAsse V – Priorità d’investimento: 13 1 – (FESR) 
“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 
COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico13.1: Facilitare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.3 “Edugreen: laboratori di 
sostenibilità per il primo ciclo ; 

 





2 
 

 
DECRETA  

 
di conferire a se stessa, Prof.ssa Angelina Aversa nata a Vico Equense (NA) il 19/02/1962 – C.F. 
VRSNLN62B59L845D, in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, l’incarico di Responsabile 
Unico del Procedimento, per la realizzazione del Progetto di seguito indicato: 
 
Codice Identificativo Progetto 13.1.3A FESRPONCA-2022-195 

Titolo del progetto 
Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo 
ciclo 

Codice Unico di Progetto C.I.P.E. C.U.P. B19J21025170006 

Autorizzazione del M.I. AOODGABMI/0035942 del 24/05/2022 

Importo autorizzato € 25.000,00 
 

 
Per obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti gli atti di interesse comunitario 
relativi allo sviluppo dei progetti saranno resi visibili sul sito e all’Albo di questa Istituzione 
Scolastica. 
 
                                                                                                     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                                      Prof. ssa Angelina Aversa 
                                                                                              Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
                                                                                                   dell’Amministrazione digitale e normativa connessa 

VISTE  

la delibera n. 2 del Consiglio d’istituto del 17.01.2022 e la delibera del Collegio dei 
docenti n. 6 del 12.05.2022   per la realizzazione del  progetto in oggetto relativo ai 
Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” - 2014 – 2020; 

VISTO  
il Decreto di approvazione delle graduatorie delle istituzioni scolastiche ammesse a 
finanziamento prot. 10 del 31 marzo 2022; 

VISTA  

la Nota autorizzativa M.I. prot. n° AOODGABMI/0035942 del 24/05/2022 con 
oggetto: “Autorizzazione e impegno di spesa riferito al progetto con codice 13.1.3A 
FESRPONCA-2022-195 pari a € 25.000,00; 

VISTE  

le disposizioni e Istruzioni per l’autorizzazione dei progetti finanziati dal PON “Per la 
scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento 2014 - 2020” e le altre 
disposizioni dell’Autorità di Gestione; 

VISTO  
il Decreto Dirigenziale n. 342 del 31/05/2022 di assunzione in bilancio del 
finanziamento autorizzato; 

VISTO  l’art. 31 del d. Lgs. 50/2016 che prevede la nomina di un responsabile unico del 
procedimento (RUP) per ogni singolo intervento per le fasi della progettazione, 
dell’affidamento, dell’ esecuzione, da realizzarsi mediante un contratto pubblico; 

VISTA  la nota prot. n. 0044251 del 24.11.2021 con cui il Vicedirettore Generale rilascia 
autorizzazione ai DD.SS. a svolgere incarichi aggiuntivi nell’ambito dei progetti PON 
per l’a.s. 2021/2022 presso la propria scuola di titolarità da espletare nel rispetto degli 
impegni istituzionali e dell’assolvimento di tutti i compiti inerenti alla funzione 
dirigenziale; 

RITENUTO  pertanto necessario procedere, a fronte delle superiori considerazioni e per la 
salvaguardia della corretta procedura dell’opera pubblica in questione, alla nomina del 
Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.); 


		2022-06-01T13:32:32+0200




